РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

23  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 01.08.2014                                                                                                     №181
О внесении изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 25.12.2008 № 338 (с изменениями от 16.07.2010 № 481, от 17.05.2011 № 571, от 04.10.2011 № 600, от 25.10.2013
№ 108)

Рассмотрев представленный администрацией города Ельца проект изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ельца», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца, Липецкого УФАС России, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять изменение в Положение «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ельца» (прилагается).

2. Направить указанное изменение главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                       В. Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЕ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СДАЧИ В АРЕНДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ЕЛЬЦА

Принято решением

Совета депутатов города Ельца

от 01.08.2014 №181
Статья 1

Внести в Положение  «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 25.12.2008
№ 338 (с изменениями от 16.07.2010 № 481, от 17.05.2011 № 571, от 04.10.2011
№ 600, от 25.10.2013 № 108) изменение, изложив пункт 3 Приложения в следующей редакции:

«3. Коэффициент К3

К3 – коэффициент, учитывающий вид деятельности и цель использования арендуемого имущества.

1. Банковская деятельность; аудиторская деятельность;

       2,0

риелторская деятельность; посредническая деятельность;

бильярдные, боулинги, дискотеки; автосервис; страховые

компании

2. Торговля спиртными напитками, в том числе пивом;

       1,6

торговля продовольственными и непродовольственными товарами

3. Нотариальная деятельность и оказание юридических услуг

       1,5

населению

4. Аптечная деятельность без изготовления готовых лекарственных
       1,2 форм, торговля изделиями медицинского назначения
5. Административно-управленческая деятельность (офис);

       1,0

гостиничная деятельность; проектные организации; рестораны;

кафе; бары; буфеты с алкогольными напитками с содержанием

этилового спирта свыше 13%; оказание похоронных услуг,

изготовление и продажа памятников, иных сопутствующих

товаров; экскурсионное бюро; оказание услуг связи; тир; под

размещение общественных организаций, занимающихся

коммерческой деятельностью

6. Кафе, кафетерии, столовые, буфеты безалкогольные и с

        0,8 алкогольными напитками с содержанием этилового спирта не выше

13%; деятельность по предоставлению платных услуг в области

медицины; физкультурно-оздоровительная деятельность; гаражи;

склады

7. Ксерокопирование, тиражирование, брошюровка, ламинирование
        0,7

8. Деятельность негосударственных образовательных учреждений               0,6

(высшее образование)

9. Оказание жилищно-коммунальных услуг и иная деятельность
        0,5

 в области жилищно-коммунального хозяйства; предоставление

 услуг парикмахерскими и салонами красоты;

 полиграфическая деятельность

10.  Ремонт ювелирных изделий; ремонт мебели; деятельность

      0,4

 в области фотографии

11.  Ремонт обуви и прочих изделий из кожи; ремонт одежды; ремонт
      0,3

 бытовых изделий; ремонт радио-, аудио-, видео- и телеаппаратуры;

 ремонт часов; прокат бытовых изделий и предметов личного

 пользования; аптечная деятельность с изготовлением

 готовых лекарственных форм

12. Деятельность негосударственных образовательных учреждений
      0,2

 (среднее образование)

13. Растениеводство; стирка, химическая чистка и крашение

      0,1

текстильных и меховых изделий; торговля изделиями

народно-художественного промысла; деятельность актеров,

режиссеров, композиторов, художников, скульпторов и

прочих представителей творческих профессий, выступающих

на индивидуальной основе; дошкольное образование;

предоставление социальных услуг без обеспечения проживания;

обрабатывающие производства, за исключением производства и

распределения электроэнергии, газа и воды

14. Прочие виды деятельности

      1,1».

Статья 2

1. Настоящее изменение вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года, за исключением пункта, для которого настоящей статьей установлен иной срок.

2. Пункт «Торговля спиртными напитками, в том числе пивом; торговля продовольственными и непродовольственными товарами» вступает в силу со дня официального опубликования настоящего изменения.
Глава города Ельца

С. А. Панов